
Bronzová socha svatého Kryštofa odMaria Kotrby dočasně zdobíMalinovského náměstí
v BrněmeziMahenovýmdivadlem aDomemumění. Jde o předzvěst připravované
retrospektivy, která začne 24. září. Druhý odlitek stojíu dálnice D35 poblíž Olomouce.

inzerce

inzerce

Kryštof
zve na
výstavu
do Brna

ČT
K

pátek 13. září 2024 / č. 176 mojemetro denikmetro



02 pátek 13. září 2024

Opravený mariánský sloup z 18. století u rozhledny na Anenském
vrchu v Orlických horách vysvětil farář Josef Suchár z Neratova. ČTK

Návrat na původní
místo stál 200 tisíc.

Na Anenský vrch v Orlických
horách se po 87 letech vrátil
mariánský sloup z 18. století.
Před druhou světovou válkou
jej lidé kvůli stavbě pohranič-
ního opevnění přemístili z vr-
cholu do lesa k nedalekému
Neratovu. Návrat sloupu zaří-
dil státní podnik Lesy České
republiky, který na Anen-
ském vrchu nechal v létě
také opravit rozhlednu.
„Sloup jsme za 190 tisíc ko-

run bez DPH nechali zrestau-
rovat a instalovat na původní
místo,“ uvedl oblastní ředitel
Lesů ČR pro východní Čechy
Karel Fišer.
Kromě sloupu musela stav-

bě betonových bunkrů v roce
1937 ustoupit i dřevěná kap-
le z roku 1880. Kapli lidé de-
montovali a přemístili k osa-
dě Hadinec, kde stojí dosud.

Na Anenském vrchu násled-
ně vznikly dva sruby těžkého
opevnění Anna a Arnošt.
Rozhledna o výšce 17 met-

rů na Anenském vrchu stojí
od října 2010, kdy navázala
na tradici rozhledny, která
byla na vrchu před druhou
světovou válkou. Rozhlednu
vybudovaly Lesy ČR za přispě-
ní evropské dotace ve spolu-
práci s obcemi v rámci čes-
ko-polského projektu Euro-
regionu Glacensis. Dřevěné
nosné sloupy rozhledny však
napadl hmyz a hniloba a bylo
třeba je vyměnit. Oprava při-
šla státní lesy na 1,1 milionu
korun. „Dřevěné nosné slou-
py jsme nahradili ocelovými
žárově zinkovanými, oblože-
né jsou modřínovými latěmi.
Vizuálně se tedy mnoho ne-
změnilo. Výrazně jsme však
prodloužili životnost stav-
by,“ uvedl Fišer.
Veřejnosti je rozhledna po

opravě opět zdarma přístup-
ná od konce srpna. ČTK

inzerce

Sloup je zpět
u rozhledny



Pomáháme Vám vidět lépe

Na všechny vzdálenosti,
na čtení i do dálky

ti

Nabídka platí pouze při zakoupení kompletních dioptrických brýlí (obroučky + brýlová skla). Slevu nelze
kombinovat ani sčítat s jinými akčními nabídkami a slevovými poukazy. Akce platí do odvolání. Obrázky jsou pouze
ilustrační. Dioptrické brýle jsou zdravotnický prostředek. Více informací v prodejně a na www.grandoptical.cz.
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Zámek ve Žďáru nad Sázavou je mís-
tem plným zajímavých kulturních
akcí, vzdělávacích programů a jedi-
nečné architektury. Jednou z budov,
které tu vznikly díky spolupráci opa-
ta Vejmluly a geniálního architekta
Santiniho, je Prelatura. Přijeďte si
prohlídnout jeho nenapodobitelný
rukopis, prohlédněte si interiér včet-
ně unikátní stropnímalby z 18. stole-
tí v rámci některých komentovaných
prohlídek a seznamte se s více než
800 let dlouhou historií toho unikát-
ního areálu.

Od cisterciáckého kláštera k zámku
s jedinečnou architekturou
Historie žďárského zámku sahá až do
roku 1252, kdy sempřišli první cister-
ciáčtí mniši a založili klášter Studni-
ce Blahoslavené Panny Marie a osadu
Žďár. V 17. století klášter, který byl
během husitských válek vydranco-
ván a vypálen, přešel do osobního
vlastnictví olomouckého kardinála
Františka z Ditrichštejna. Právě ten
nechal své soukromé sídlo přestavět
na zámek. Vůbec nejvýznamnější sto-
pu tu zanechala spolupráce dvou výji-
mečných lidí – žďárského opata a vel-
kého vizionáře Václava Vejmluvy
s významným českým architektem
Janem Blažejem Santinim. Díky je-
jich společné práci se Žďár stal ve své
době světovým centrem barokní goti-
ky. Proměna areálu v jedno z nejvý-
znamnějších církevních sídel nastala
roku 1722 vysvěcením kostela
sv. Jana Nepomuckého na Zelené
hoře, který byl díky své jedinečné ar-
chitektuře zapsán na Seznam světo-
vého přírodního a kulturního dědic-
tví UNESCO. Současným majitelům,
rodině Kinských, bylo panství vráce-
no v roce 1991.

Budově Prelatury dominuje stropní
malba z 18. století
Mezi barokní stavby v areálu zámku,
na kterých zanechal svůj rukopis San-

tini, patří také Prelatura – osobní síd-
lo opata, ve kterém přijímal návštěvy
a vedl důležitá jednání. Opat Vejmlu-
la ji nechal vystavět pro své potřeby
mezi lety 1722 a 1728. Původně slou-
žila k těmto účelům středověká budo-
va ležící severozápadně od konvent-
ního chrámu, ale ve vrcholně barok-
ním období už nesplňovala nároky
a nebyla dostatečně reprezentativní.
Vybavování a výzdoba objektu trvaly
dalších několik let. Hlavnímu sálu
v prvním patře dominuje rozsáhlá
stropnímalba od Karla Františka Töp-
pera z roku 1734, která nemusela být
dodnes restaurována. Větší stavební
úpravy Prelatury provedl následník
Vejmluly, opat Hennet, a to proto, že
původní stavbu poničil rozsáhlý po-
žár. V minulosti tu téměř 60 let sídli-
lo Muzeum knihy. V současnosti se
budova využívá také jako koncertní
sál a obřadní síň pro svatby. MET

Pokud byste se chtěli dozvědět
o historii jeho areálu víc, můžete
vyrazit na prohlídkovou trasu Tam
a zpátky klášterem a zámkem. Jed-
ním z míst, kterými vede, je právě
i barokní opatství, tedy prelatura.

• Dále se dozvíte, proč si toto místo
ve Žďáru nad Sázavou cisterciáčtí
mniši vybrali k vybudování klášte-
ra, co vedlo šlechtickou rodinu
Bočka ze Zbraslavi k jeho založení
a jak se podařilo v nehostinných
lesích vytvořit důležité duchovní,
hospodářské a společenské
centrum, které žije dodnes.

• Omísto pečuje rodina Kinských,
která nadále usiluje o odpovědnou
správu svěřeného přírodního
a kulturního dědictví, vytváří živé
a kreativní prostředí. MET

ŽĎÁRSKÝ ZÁMEK

Prelatura je součástí prohlídkové trasy žďárského zámku. ZAMEZDAR.CZ

Nese Santiniho
známý rukopis

Odběr zboží z letáku je možný jen v obvyklém množství, maximálně 2 kartony na osobu na den, není-li uvedeno
jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.cz.
*Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny
vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.
Sleva je poskytována za body za nákupy v prodejnách Penny Market. Body za své nákupy můžete získat od
22. 8. 2024 do 9. 10. 2024. Získané body lze uplatnit do 16. 10. 2024. Akce platí do vyprodání a vydání zásob
v jednotlivých prodejnách PennyMarket s. r. o. Podrobná pravidla nawww.penny.cz.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

O chlup větší rodina.

ODČTVRTKADOSTŘEDY
12.9. –18. 9. 2024

větší rodinaO chlup O chlup větší rodinavětší rodinaO chlup větší rodinavětší rodinavětší rodinavětší rodinavětší rodinaO chlup O chlup O chlup O chlup O chlup 
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více nawww.penny.cz

ilustrační foto

ANGLICKÁ
SLANINA
ŘEZNÍKŮV
TALÍŘ
shaved | 100 g

PROSECCO
bílé perlivé
0,75 l
1 l 90,53 Kč
< 68,90 Kč

ČERSTVÁ VEJCE
VELIKOST S*
30 ks | 1 ks 2 Kč

VEPŘOVÁ
PLEC*
bez kosti,
balená
ve vakuu
cena za 1 kg

HROZNY RÉVY
VINNÉ BÍLÉ
volné
cena za 1 kg

PAPRIKA
ČERVENÁ
volná
cena za 1 kg

SÝR EIDAM 45%
PLÁTKY BONI
100 g

původem
z Itálie
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Školním obědům v Česku
dál neohroženě vládne
klasika. Nové chutě si jen
postupně hledají cestu
do standardních školních
menu.

Špagety, svíčková a „kuřízek“ – to je
trojice nejoblíbenějších školních jí-
del dětí v Česku. Favoritům zdatně
konkurují nejen tradiční omáčková
jídla, malí strávníci pro někoho pře-
kvapivě nepohrdnou například ani
zeleninovým kuskusem. Vyplývá to
z detailní analýzy zkonzumovaných
obědovýchmenu v loňském školním
roce ve více než 260 školních restau-
racích a jídelnách Primirest.

Špagety, kam se podíváš.
Zapomeňte na kečup a sýr
Jasným vítězem žebříčku popularity
jídel a dětských mlsných jazýčků se
staly špagety, a to napříč různými ka-
tegoriemi. Děti je milují v klasické
boloňské úpravě – jsou absolutním
vítězem v kategorii hlavní pokrm.
Rády si dají ale i špagety Sorentina,
pochutnají si i na veganských čočko-
vých boloňských špagetách a také na
špagetách s bio hovězím masem.
Špagety jako přesvědčivý vítěz pomy-
slné dětské hitparády hlavních pokr-
mů sesadily z trůnu i nestárnoucí krá-
lovnu české gastronomie – svíčkovou
na smetaně, následovanou smaže-
ným kuřecím prsním řízkem.
„Těstoviny děti zkrátkamilují,“ ko-

mentuje vítězství špaget Kristýna
Ostratická, výživová expertka a záro-
veň Fit Brand Chef společností Deli-
rest a Primirest. „Jsem ráda, že se
v žebříčku objevily i veganské čočko-
vé boloňské špagety. Čočka je totiž
skvělou potravinou, která je plná
vlákniny a rostlinných bílkovin.“ Co
se kuskusu týče, ten ji nijak nepře-
kvapil: „Ono je to vlastně také těstovi-
na, takže děti svoji volbu kuskusem
jenom podtrhly.“
„Jakmile nabídneme dětem těstovi-

ny s červenou omáčkou, okamžitě po
nich sáhnou,“ komentuje výsledky
Tomáš Cikhart, Brand Chef Primires-
tu. „Automaticky se jim totiž vybaví
těstoviny s kečupem a do takového
pokrmu snáze propašujeme také čoč-
ku. Jinak, když jsme u těch luštěnin,
děti milují i čočku na kyselo nebo
hrachovou kaši, obecně totiž mají
rády sladkokyselé chutě,“ doplňuje
Cikhart.

Polévka je nejschůdnější cesta,
jak do dětí dostat zeleninu
Ruku na srdce, dostat do dětí dosta-
tečné množství zeleniny bývá oříš-
kem. Právě polévky jsou přitom tou
nejsnadnější a nejlepší cestou. Zdá
se, že děti slyší nejen na klasické
nudlové polévky. Pomyslnou zlatou
medaili za nejoblíbenější polévku si
sice odnáší hovězí vývar, hned v závě-
su jsou ale zeleninové polévky
s kuskusem a pohankou. Na čtvrtém
místě se umístila klasická školnímrk-
vová polévka, pětku nejoblíbeněj-
ších uzavírá pórková s vejcem. Co se
stalo s dětskou stálicí, rajčatovou
s kapáním? „Ta nikamnezmizela, stá-
le je velmi oblíbená. Nově ji děláme
s ovesnými vločkami. Z výsledků
však vyplývá, že děti preferují výva-
ry,“ vysvětluje Cikhart.
„V kategorii polévek mě velmi

mile překvapila pohanka, vůbec
není snadné ji do dětského jídelníč-
ku dostat. To, že tam je, jenom doka-
zuje, že ji naše kuchařky a kuchaři
dokážou připravit tak, aby dětem
chutnala, což je nejen z nutričního
hlediska mimořádně skvělá zpráva,“
dodává Ostratická.

Sladké chutě dětství se nemění
V žebříčku sladkých jídel si obhájily
loňské suverénní vítězství dukátové
buchtičky, které v této kategorii jed-
noznačně zvítězily nad další sladkou
stálicí školních menu – krupicovou
kaší s kakaem a alpským knedlíkem,
který skončil u dětí na třetímmístě.
Zdá se, že chutě dětství zůstávají

neměnné. „Kdo z nás to jako dítě ne-
miloval?“ ptá se Ostratická a uzavírá:
„Pokud se to se sladkými jídly nepře-
hání a jídelníček je v základu vyváže-
ný a výživný, je to v pořádku.“ MET

Špagety se dají připravit také zdravě,
například s růžičkovou kapustou. MAFRA

Špagety nebo
svíčková stále
vyhrávají nad
„kuřízkem“
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Místo 3 699,-

2 774,-*
*S kódem: ALZADNY25

Místo 399,-

279,-*
*S kódem:ALZADNY30

Ceny v Kč při využití slevového kódu. Platí od 9. 9. do 15. 9. 2024. Více na www.alza.cz/alza-dny a www.alza.cz/reklama.

S kódem
–25 %

S kódem
–30 %

Ergonomické vertikální provedení, RGB podsvícení
Nastavitelné DPI, dosah až 10 m, Plug & Play
Integrovaná dobíjecí baterie, 6 tlačítek
Určena pro praváky, snadná instalace

Myš
Eternico Wireless Vertical
Mouse MVS490

UV sanitizér, zabudovaný tlakový senzor
3 šetrné režimy, vhodný pro citlivé dásně
Upozornění na potřebu výměny hlavice
Časovač pro optimální dobu čištění

Elektrický zubní kartáček
Philips Sonicare 5100
HX6850/57

Podzim nejen na poli.
Ochutnáte i dobroty
z brambor nebo zelí
Valašské muzeum v přírodě v Rož-
nově pod Radhoštěm na Vsetínsku
zítra představí podzimní práce
typické pro Valašsko v minulosti.
„Program nazvaný Podzim na poli
a v chalupě proběhne v areálu Va-
lašské dědiny,“ sdělila mluvčí mu-
zea Pavlína Polášková. „Letos se za-
měříme na sklizeň ovoce a jeho vy-
užití při přípravě tradičních valaš-
ských pokrmů. K vidění budou
podzimní činnosti, jako je stříhání
ovcí, řezání dřeva a sušení ovoce.
Připravujeme také ochutnávky
bramborových placek s povidly,
ukázky zpracování zelí a vaření po-
videl. Atmosféru podtrhne hudba
gajdoše Petra Sovjáka a hudecká
muzika Radhošť,“ dodal ředitel mu-
zea Jindřich Ondruš. Návštěvníci
budoumoci sledovat, jak se dříve
pracovalo na poli – od vyorávání
brambor s koňmi až po jejich sběr
a třídění. „Hospodyně připraví tra-
diční pokrmy z brambor, zelí a po-
hanky. Kovář předvede své umění
v kovárně z Lutoniny,“ uvedla
mluvčí. Nebude chybět příprava
dřeva na zimu či mletí mouky.
Hajný povypráví o práci lesníků,
připraveny budou i hry pro děti.

Umělý vodní most
ve Slaném opět láká
Prvorepublikový akvadukt ve slán-
ské Kumpánově zahradě je opět
v provozu. „Je jediným funkčním
svého druhu v ČR,“ řekl starosta
Slaného Martin Hrabánek. Kumpá-
nova zahrada je nedávno obnovený
památkově chráněný městský park
ve Slaném. Vznikl v roce 1939 po-
dle návrhu zahradního architekta
Josefa Kumpána. Obnovený akva-
dukt tvoří několik mostních oblou-
ků na kamenných pilířích. Letos
v parku vznikla také nová hřiště –
dětské a sportovní.

Fotky „bez hranic“
uvidíte v Olomouci
Překonávání hranic, ať už fyzic-
kých, či mezi státy nebo městy, se
stalo hlavním tématem nové výsta-
vy olomouckého fotografa Tomáše
Helíska s názvem Bez hranic. Zhru-
ba dvě desítky snímků, které jsou
do konce října k vidění v kavárně
Trieste na Dolním náměstí v Olo-
mouci, vznikaly během jeho cesto-
vání. Pořízeny jsou přitom z odliš-
né perspektivy – autor věnující se
fotografování je řadu let upoután
na invalidní vozík. ČTK

Schody a palisády dodají
zahradě jedinečnou krásu
Máte pozemek ve svahu a přemýšlíte, jak ho efektivně
využít? Nebo naopak uvažujete o terénních úpravách
kolem domu v rovině?V obou případech vám výborně
poslouží betonové prvky BEST.
Proměnit svažitý terén v terasovi-
tou zahradu je skvělým řešením, jak
vytvořit kouzelný a zároveň funkční
prostor, který vám umožní pěstovat
rozličné rostliny, od květin a zeleni-
ny až po stromy. Rozdělení svahu na
několik menších rovinatých úrovní
umožní systém betonových schodů,
palisád a dalších prvků.
Beton je materiál známý pro svou mi-
mořádnou odolnost a pevnost, a pro-
to je vynikající volbou pro konstrukce,
které musí čelit náročným podmín-
kám. Je však třeba zvolit produkty od
důvěryhodného výrobce, kterým je
např. renomovaná tuzemská společ-
nost Best, a.s.

Schodišťové systémy BEST zajišťu-
jí nejen snadný přístup do různých
úrovní zahrady, ale přidávají i estetic-
ký rozměr. Jsou dostupné v různých
stylech, což umožňuje dokonalou
kombinaci s dalšími prvky zahradní
architektury včetně palisád, které po-
máhají stabilizovat svahy a zvýrazňují
designové záměry rozdělení prosto-
ru.
Betonové prvky BEST najdou své
využití nejen ve svahu, ale také při
modelování terénu na rovinatých po-
zemcích, kde jsou uměle vytvořené
povrchové nerovnosti žádoucí, aby
byla zahrada členitější a tím pádem
i zajímavější.

Více informací na best.cz

KRÁTCE
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Auta, s.r.o., Žižkova 660, Příbram
www.auta.pb.cz, tel.: 725 597 087

Auta, s.r.o., Žižkova 660, Příbram
www.auta.pb.cz, tel.: 733 120 876

Vydejte se na nová dobrodružství s Kia Stonic. Akční model SPIN s bohatou
výbavou včetně vyhřívání předních sedadel a volantu, 16“ kol, zadní parkovací
kamery a senzorů. Nyní výhodné financování s měsíční splátkou 3 790 Kč.

Nové
MG3 Hybrid+
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Kooperativa připravila na pátek třináctého unikátní asistenci

pátek 13. září 2024

„Klientům v pojištění moto-
rových vozidel pomůžeme
nejen u nehody, poruchy, ale
také v případě, že například
potřebují vyprostit z příko-
pu či natankují špatné pa-
livo. Naše asistenční služba
má první zkušenosti i se zá-
sahy u elektrických vozidel.
V případě nenadálé havárie
v domácnosti pak klientům
zajistíme služby řemeslníků
jako je elektrikář, instalatér,
plynař, topenář, sklenář, zá-
mečník ale také případné IT
konzultace,“ vypočítává šíři
služeb Ondřej Poul, ředitel
Centra Likvidace pojistných
událostí v pojišťovně Koope-
rativa.
Asistenční služby pro Ko-

operativu zajišťuje společnost
GLOBAL ASSISTANCE, ročně
realizuje více než 70 tisíc zása-
hů, většinou u porouchaných
vozidel. Roste také počet zá-
sahů v domácnostech, vloni
řemeslníci vyráželi k 10 tisí-
cům nehod v domácnostech.
„Z toho více než polovinu
představovaly služby insta-
latérů, přes tři tisíce zásahů,
a zámečníků, kterých bylo
téměř 2500. V nových tren-

den nabízíme bezplatnou asi-
stenci u vodovodní havárie,“
představuje unikátní nabídku
Ondřej Poul.
Pokud tedy v pátek třinácté-

ho nějakou domácnost ochro-
mí nenadálá vodovodní škoda,
vyšle Kooperativa instalatéra,
který zajistí opravu. Jedná se
o případy, kdy z poškozeného
potrubí, vodovodní baterie
nebo toalety teče nekontrolo-
vatelně voda, případně se vám
ucpe odpad. Služba bude zpří-
stupněna na lince 957 105 105
po celou pracovní dobu, tedy
v pátek od 8 do 18 hodin.

dech jasně dominují služby
desinfekce, desinsekce a de-
ratizace, především odstra-
ňování vosích a sršních hnízd.
Na ostatní domácí asistence
si klienti zvykají postupně,“
představuje nejčastější zásahy
Ondřej Poul.
To ostatně odhaluje i prů-

zkum, který si Kooperativa ne-
chala zpracovat u společnosti
IBRS. Z něj vyplývá, že větši-
na (58%) respondentů škodu
v domácnosti řeší sami nebo
se obrátí na někoho z rodiny,
případně souseda. Jen 8 %
z odpovídajících by se obráti-
lo na pojišťovnu, protože vědí,

že mají asistenci v pojištění
zahrnutu. Z průzkumu také
vyplynulo, že 60% responden-
tů považuje bezplatnou asis-
tenci za atraktivní doplněk
k pojištění majetku, tedy do-
mácnosti nebo nemovitosti.
To navíc vynikne i v kontras-
tu s dostupností řemeslníků.
Jen 44% respondentů si totiž
myslí, že si je dokážou sehnat,
ostatní si nedokážou předsta-
vit, kde by potřebného řeme-
slníka sháněli.
Asistenční služby pojišťovny

stále rozšiřují. Také Koopera-
tiva zavedla úplnou novinku,

asistenci pro případ stěhová-
ní. Nebo asistenci v případě
potřeby pozáruční opravy
domácích spotřebičů či nová
kyberasistenci. „Zároveň jsme
zvýšili limity plnění pro využi-
tí řemeslných prací, kterými
se odstraňují různé nouzové
situace. Nově činí až deset ti-
síc korun pro jeden a každý
zásah, přičemž počet zásahů
v roce nově již není omezen.
Abychom domácí asistenci
zpopularizovali, připravili
jsme na pátek 13. září 2024
unikátní akci. Všem, tedy ne-
jen našim klientům, v tento

Pojištění majetku se stále
vylepšuje, před několika
lety například pojišťovna Ko-
operativa nabídla klientům
v rámci asistenčních služeb
k pojištění domácnosti i tzv.
DDD zásahy, tedy desinfekce,
desinsekce a deratizace. A jak
říká Jan Chabada, obchodní
ředitel Global Assistance,

Asistence stále častěji vyráží k likvidaci vosích nebo sršních hnízd
v posledních letech počet
likvidovaných hnízd prudce
roste.

Jak často posíláte lidem
specialisty na likvidaci
vosích a sršních hnízd?
V posledních dvou letech
jsme zaznamenali výrazný
nárůst. V roce 2023 jsme za-

jišťovali celkem 437 případů,
v letošním roce to už bylo 832
zásahů. Pokud to přepočítá-
me na měsíční bázi, tak le-
tos se počet zlikvidovaných
hnízd zdvojnásobil. Většinou
se klient s operátorem domlu-
ví na vhodném termínu. Jen
asi desetina volajících poža-
duje zásah ihned.

Kde nejčastěji zasahujete?
Je to různé, většinou se jedná
o půdy, ale likvidovali jsme
hnízda také na balkónech
nebo v zahradách u chat,
chalup, i v garáži se párkrát
vosy usídlily. Zároveň nedo-
poručujeme pouštět se do li-
kvidace vosího nebo dokonce
sršního hnízda sami. Hmyz je

agresivní, a i když třeba ne-
máte alergii může několik
žihadel způsobit zdravotní
potíže. Takže doporučujeme
neriskovat a přenechat ta-
kové zásahy profesionálům.
Průměrně stráví specialisté li-
kvidací hnízda hodinu a cena
zásahu se pohybuje okolo
5 tisíc korun.

Všem, tedy nejen
našim klientům,
v tento den
nabízíme
bezplatnou
asistenci
u vodovodní
havárie“
Ondřej Poul,
KOOPERATIVA

Asistenční služby většina pojišťoven nabízí
hlavně u havarijního pojištění, povinného
ručení nebo cestovního pojištění. V poslední
letech se ale rozšiřují také do oblasti
pojištění domácností a nemovitostí.
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14.40 Reportéři ČT
15.30 Úsměvy Lídy Baarové
16.05 Polopatě
17.00 Na cestě po jihoafrickém

Gautengu
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Komisařka Florence III (4/4)
Šedý vlk. Krimiseriál (Fr., 2018)

21.45 Všechnopárty
22.39 Výsledky losování

Šťastných 10
22.40 Hercule Poirot

Vražda v Mews. Seriál (VB, 1989)
23.35 Maigret a Saint-Fiacre

Detektivní seriál (Fr./ČR, 1995)

15.50 Bitvy
2. světové války v barvě

16.35 Zapomenuté výpravy
17.00 Usáma bin Ládin zblízka
17.55 Výborná SHOW
18.40 Úžasná Albánie (1/2)
19.25 Záhady

starého Egypta (2/10)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Lovec hlav
Krimithriller (Fr., 1976)

21.45 Terminátor
Sci-fi thriller (USA/VB, 1984)

23.30 Letecké katastrofy
Zmatky nad Káthmándú

0.15 Plukmizerů (1/6)
Válečný seriál (VB, 2022)

1.15 Televizní klub neslyšících

12.30 Ordinace
v růžové zahradě 2 (238)

13.35 Mentalista (3)
14.35 Mentalista (4)
15.30 Výměnamanželek III
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4750)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Buď chlap!
Dobrodružná komedie (ČR, 2023)

22.30 Mizerové navždy
Akční krimikomedie (USA, 2020)

1.00 Mentalista (3, 4)
2.45 Babicovy dobroty
3.25 Ulice (4750)
4.10 Ordinace v růžové zahradě

2 (238)

10.20 Policie Hamburk XV (24)
11.20 Policie Hamburk XV (25)
12.25 Closer. Nové případy V (14)
13.25 Návrat komisaře Rexe IX (1)
14.25 Policie v akci
15.30 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Česko Slovenskomá talent
22.05 Máme rádi Česko
23.50 Ano, šéfe!
1.00 Policie v akci
2.00 Policie Hamburk XV (24)

Psí život. Krimiseriál (N, 2020)
3.00 Policie Hamburk XV (25)
4.00 Closer: Nové případy V (14)
5.05 Libovky Pepy Libického

06.00 Ranní fresh
10.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
14.00 Hitrádio desítka
15.00 1Charted
16.00 Smartmania
16.05 Óčko hity
17.00 NewMusic Radar
18.00 Top 4 Kitkat Óčko chart

První čtyři místa
v hitparádě diváků Óčka

18.15 Óčko hity
Klipy nonstop

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 O Black Party
Hip hop a r&b párty

23.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků
Óčka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 Zachýsek,

zvaný Rumělka
14.10 Zlatý copánek
14.55 Kantor Ideál
16.25 Hercule Poirot
17.20 Vlak dětství a naděje (2/6)
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Zázraky přírody
21.20 Lásky Petra Štěpánka
22.29 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22.30 Lovec hlav

Krimithriller (Fr., 1976)
0.10 Černá voda (2/6)

Krimiseriál (Švéd., 2023)
1.10 Manéž Bolka Polívky

12.50 Alžbětinská doba
13.50 Divoké Kanárské ostrovy
14.40 Velká northfieldská loupež
16.10 Thajsko, rajské ostrovy
17.05 Zázračná planeta:

Serengeti III (3/6)
18.00 Rok na planetě Zemi (3/6)
19.00 Peru – „tržiště“ civilizací
19.25 Zapomenuté výpravy
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Včera, dnes a zítra
Povídkový film (Fr./It., 1963)

22.00 Wall Street
Drama (USA, 1987)

0.05 Operace Eichmann
Historické drama (USA, 2018)

2.05 Na houby
V pralese

2.30 Krajinou vína

07.20 Alvin a Chipmunkové III
08.10 Kosmáček
09.25 Hříchy

pro diváky detektivek (2)
10.40 Rady ptáka Loskutáka
12.05 Možné je všechno! (2)
14.05 Okresní přebor (2)
14.40 Maska
16.50 Mumie se vrací
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Možné je všechno! (3)
22.00 Black Panther

Akční film (USA, 2018)
0.45 Mumie se vrací

Fantasy (USA, 2001)
3.25 Život ve hvězdách
4.00 Kosmáček

Pohádka (N, 2012)
5.00 Novashopping

06.05 Bolek a Lolek si hrají
06.30 M.A.S.H (103-107)
08.50 Autosalon.tv
09.55 Máme rádi Česko
11.50 Česko Slovenskomá talent
13.40 Kriminálka Kraj (3)
14.35 Čtyři vraždy stačí, drahoušku
16.55 Příklady táhnou
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Duch II (3)
Dítě na prodej. Seriál (ČR, 2024)

21.30 Duch (3)
Mrtvá voda. Seriál (ČR, 2022)

22.45 Rambo
Akční thriller (USA, 1982)

0.35 Vyhlídka na smrt
Dobrodr. film (VB/USA, 1985)

3.30 Chlapi sobě

06.00 Óčko hity
09.00 Ranní fresh
10.00 YouTube Chart
12.00 Óčko hity
13.00 Smartmania
13.05 Óčko hity
14.00 Kitkat Óčko chart
16.00 Soundtracky
17.00 Hitrádio desítka
18.00 CZ & SK

České a slovenské klipy

19.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
První čtyři místa
v hitparádě diváků Óčka

19.15 Óčko hity
Klipy nonstop

20.00 Party ride
Warm-up dance music
na sobotní párty

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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14.05 Pavouk
se smaragdovýma očima

14.45 Jak se mele babí hněv
15.25 Skalpel, prosím
17.25 Nemocnice

na kraji města (17/20)
18.25 Co naše babičky uměly

a na comy jsme zapomněli
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Docent II (3/3)
Krimisérie (ČR, 2024)

21.25 Strážmistr Topinka (3/13)
Seriál (ČR/SR, 2018)

22.19 Výsledky losování
Šťastných 10

22.20 Clona (7/7)
23.10 Vražedné šifry: San Francisco
23.55 Pustina (2/8)

14.50 Tutanchamonova kletba
15.45 Divoká příroda

Ománu (1/2)
16.40 Středověké srdce

Evropy (2/10)
17.05 Šikmá věž v Pise
18.05 Archivní tajemství (2/4)
18.35 Úžasná Albánie (2/2)
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Velká země
Western (USA, 1958)

22.50 Osudový kruh
Krimithriller (Fr./It., 1970)

1.05 Plukmizerů (2/6)
Válečný seriál (VB, 2022)

2.05 Krajty, nelegální obchody
s exotickými zvířaty

2.55 Čaj pro třetího

07.25 Alvin a Chipmunkové III
08.15 Policie Modrava (15)
09.30 My, chalupáři (3)
10.25 Policie Modrava IV (2)
11.55 Za pět minut dvanáct
13.05 Comeback
13.40 Buď chlap!
15.55 2Bobule
18.05 Na lovu: Hvězdný speciál
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava IV (3)
Krimiseriál (ČR, 2022)

21.35 Policie Modrava (16)
22.50 Střepiny
23.25 Křižovatka smrti

Akční komedie (USA, 1998)
1.25 Možné je všechno!
2.45 My, chalupáři (3)
3.45 Na vaší straně

11.00 Partie Terezie Tománkové
12.00 Receptář prima nápadů
12.55 Libovky Pepy Libického
14.05 Zahradník po ruce
14.50 Vychytávky Ládi Hrušky
15.30 Vychytávky Extra
15.45 Duch (3)
17.00 Špunti na vodě
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Ženy v běhu
Komedie (ČR, 2019)

22.25 Mechanik zabiják
Akční film (USA, 2011)

0.00 Sicario: Nájemný vrah
Akční thriller (USA, 2015)

2.35 Interview s upírem
Horor (USA, 1994)

5.20 Rozpal to, šéfe!

06.00 Óčko hity
09.00 Ranní fresh
10.00 Kitkat Óčko chart
12.00 Óčko hity
13.00 Užít Česko
13.10 Óčko hity
14.00 Radio Top 30
16.00 NewMusic Radar
16.25 Óčko hity
17.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
17.15 Óčko hity

18.00 CZ & SK
19.00 Smartmania
19.05 Óčko hity
20.00 O black Spotify Czech list
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Italy
22.30 Naked Attraction Italy
23.00 Naked Attraction Italy
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.10 Případy 1. oddělení (3/22)
Doživotní chyba.
Krimiseriál (ČR, 2013)

21.10 Reportéři ČT
21.55 1883 (3/10)

Řeka.
Westernový seriál (USA, 2021)

22.40 Maigret
Detektivní seriál

0.10 AZ-kvíz
0.40 Banánové rybičky

20.00 Plukmizerů (3/6)
Válečný seriál (VB, 2022)

21.00 Plukmizerů (4/6)
22.05 Do naha!

Komedie (VB, 1997)
23.35 Jarmark marnosti

Romantické drama
(USA/VB, 2004)

1.50 Magické hlubiny (2/6)
Jezera a bažiny

2.20 Krásy evropského pobřeží

20.20 Kriminálka Anděl VI (4)
Čas na pomstu.
Krimiseriál (ČR, 2024)

21.40 Specialisté (34)
Hadí doupě.
Krimiseriál (ČR, 2018)

22.50 Víkend
23.30 Kriminálka Vegas II (20)

Skořápky. Krimiseriál (USA, 2022)
0.25 Mentalista (5, 6)

Krimiseriál (USA, 2008)

20.15 Malý pitaval
z velkéhoměsta (12)
Exoti. Krimiseriál (ČR, 1986)

21.35 Kriminálka Kraj (4)
Primátor. Krimiseriál (SR, 2022)

22.40 Honeymoon –
líbánky k nepřežití

23.30 Receptář prima nápadů
0.10 Policie v akci
1.10 Policie Hamburk XV (26)

Krimiseriál (N, 2020)

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Italy
Premiérové díly italské nahé se-
znamky!

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků
Óčka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.10 Četnické
humoresky (27/39)
Majlant. Krimiseriál (ČR, 2007)

21.40 Rapl (3/13)
Detektivní seriál (ČR, 2016)

22.39 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22.40 Komici na jedničku
Felix Holzmann

23.35 Místo činu – Drážďany
1.05 AZ-kvíz

20.00 Diana a prokletí
rodu Spencerů

20.55 Proměny doktora Tyrše
21.50 První dny (3/6)

Dramatický seriál (Ukr./Fin., 2023)
22.25 Vyšší moc

Černá komedie (Švéd./Fr., 2014)
0.20 Fauda (5/12)

Seriál (Izr., 2015)
1.00 Televizní klub neslyšících
1.25 Zatopené osudy

20.20 Jedna rodina (85)
Milionářská párty.
Komediální seriál (ČR, 2024)

21.45 Okresní přebor (7)
Kopačák.
Komediální seriál (ČR, 2010)

22.25 Okresní přebor (8)
Schůze

23.00 Kriminálka Vegas II (21)
Krimiseriál (USA, 2022)

0.00 Mentalista (7, 8)

20.15 Zoo (215)
Budu rodit ve vězení!
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.40 7 pádů Honzy Dědka
22.55 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.45 Ano, šéfe!
0.45 Policie v akci
1.45 Policie Hamburk XVI (2, 3)

Krimiseriál (N, 2021)
3.55 Closer: Nové případy V (16)

17.00 Óčko hity
21.00 Hot hity

Žhavé klipy
22.00 Naked Attraction Italy

Premiérové díly italské nahé se-
znamky!

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.10 Pustina (3/8)
Seriál (ČR, 2016)

21.10 13. komnata
Jiřího Štěpničky

21.40 Sanitka 2 (1/13)
Seriál (ČR, 2013)

22.35 Místo činu – Drážďany
Neviditelní. Krimiseriál (N, 2020)

0.05 Vražedné šifry:
San Francisco
K zbláznění. Seriál (VB, 2018)

20.00 Irsko,
toulky po keltské zemi

21.00 V karavanu po Česku (5/6)
21.25 V karavanu po Česku (6/6)
21.55 Středověké srdce

Evropy (3/10)
Královské a šlechtické hrady

22.25 Návrat Casanovy
Romantické drama (Fr., 1992)

0.00 Fauda (6/12)
Seriál (Izr., 2015)

20.20 Hell’s Kitchen Česko (4)
21.45 Výměnamanželek XVI
23.10 Kriminálka Vegas III (1)

Ostrá smrt.
Krimiseriál (USA, 2024)

0.05 Mentalista (9, 10)
Krimiseriál (USA, 2008)

2.10 Kriminálka Vegas II (21)
Poslední slova.
Krimiseriál (USA, 2022)

3.05 Ulice (4753)

20.15 Dvojka na zabití 2 (4)
Hoří, má panenko.
Krimiseriál (ČR, 2024)

21.40 Show Jana Krause
22.40 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.30 Ano, šéfe!
0.35 Policie v akci
1.30 Policie Hamburk XVI (4, 5)

Krimiseriál (N, 2021)
3.35 Closer: Nové případy V (17)

20.00 O Black List
Hip hop a r’n’b

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Italy
Premiérové díly italské
nahé seznamky!

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.10 Superdebata o vztahu
národní a krajské politiky

22.00 Gejzír
22.30 Policejní pohádky

strážmistra Zahrádky
TV film (ČR, 2000)

23.50 Komisař Montalbano
Láska. Krimiseriál (It., 2017)

1.45 AZ-kvíz
2.15 Dobré ráno
4.45 Hobby naší doby

20.00 Výborná SHOW
20.50 Praha ožralá (3/8)

Hospody undergroundu
21.20 Nejkrásnější treky

Evropy (3/11)
Madeira

21.50 Uvnitř Zuckerbergova
metamozku

22.50 Moulin Rouge
Muzikál (USA, 2001)

0.50 Souboj titánů

20.20 Za pět minut dvanáct –
speciál

21.20 Comeback
Koprovka. Sitcom (ČR, 2009)

21.55 Comeback
Narozzeniny. Sitcom (ČR, 2009)

22.35 Na vaší straně
23.20 Mentalista (11, 12)

Krimiseriál (USA, 2008)
1.20 Kriminálka Vegas III (1)

Ostrá smrt. Krimiseriál

20.15 Zoo (216)
Svatba na míru.
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.40 Inkognito
22.50 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.40 Ano, šéfe!
0.45 Policie v akci
1.45 Policie Hamburk XVI (6, 7)

Krimiseriál (N, 2021)
3.55 Closer: Nové případy V (18)

19.00 Party ride
21.00 Top 4 Kitkat Óčko chart

První čtyři místa
v hitparádě diváků Óčka

21.15 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Italy
Premiérové díly italské
nahé seznamky!

22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 19. 9.





LÁZNĚ NA ZKOUŠKU
Vyzkoušejte si lázeňský život

Uvedené ceny se vztahují na osobu a pobyt v pokoji uvedené kategorie, ceny ostatních kategorií na www.frantiskovylazne.cz. Pobyt začíná v den příjezdu večeří a končí v den
odjezdu snídaní. Uvedené ceny jsou před slevou. Nabídka není kombinovatelná s jinými akcemi či slevami včetně slevy VIP Clubu Františkovy Lázně. Místní poplatek z pobytu
bude připočten u povinných osob k ceně pobytu na základě obecně závazné vyhlášky města Františkovy Lázně dle platného znění ve výši 50 Kč za osobu a den.
1/2 = dvoulůžkový pokoj, 1/1 = jednolůžkový pokoj

Při rezervaci
uveďte prosím kód:

217689

INFORMACE A REZERVACE

info@frantiskovylazne.cz
www.frantiskovylazne.cz

6 LÉČEBNÝCH PROCEDUR
(1x uhličitá koupel, 1x aromatická

masáž částečná, 1x parafínový
zábal rukou, 1x parafínový zábal
zad, 1x oxygenoterapie - 60 min.,

1x perličková koupel)

NEOMEZENÝ VSTUP
do akvaparku A UAFORUM

Spa Resort PAWLIK - AQUAFORUM:
pondělí - neděle,

METROPOL: pondělí - pátek

Františkovy Lázně AQUAFORUM a.s.

6 NOCÍ
(pobyt lze prodloužit)
POLOPENZE
(možnost dokoupení plné penze)
ALL INCLUSIVE NÁPOJE
neomezená konzumace
vybraných alkoholických, nealko-
holických, teplých a studených
nápojů během obědů a večeří
PARKOVÁNÍ AUTOMOBILU
V CENĚ POBYTU

LÉTO
01.08. - 06.10.2024

PODZIM
06.10. - 16.11.2024

ZIMA
17.11. - 22.12.2024

6 nocí 6 nocí 6 nocí
Spa Resort PAWLIK-AQUAFORUM HHHH

Budova B - je s budovou A propojena skleněnou chodbou
Komfort - B 1/2 19 680 18 900 17 100
Komfort - B 1/1 21 300 20 100 18 180
Superior - B 1/2 20 280 19 200 17 400
Superior - B 1/1 21 900 20 700 18 780
Lázeňský hotel METROPOL HHH

Standard 1/2 13 380 12 300 11 100
Komfort 1/2 13 800 12 780 11 580

SLEVA
až3000Kč

03.11. - 01.12.2024

SLEVA 3 000 Kč
01.12. - 22.12.2024

SLEVA 3 000 Kč
(pouze lázeňský hotel

METROPOL HHH)


